

Protokół nr 2/2017
z posiedzenia Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego
z dnia 20 stycznia 2017 roku

Data: 20 stycznia 2017 roku

Rozpoczęcie posiedzenia: 08:00

Zakończenie posiedzenia: 09:20

Miejsce: sala 105 Starostwa Powiatowego w Wałbrzychu al. Wyzwolenia 24.

W posiedzeniu udział wzięli: Pan Jacek Cichura Starosta, Pan Krzysztof Kwiatkowski Wicestarosta, Pan Mirosław Potapowicz Członek Zarządu, Pan Stanisław Janor Członek Zarządu, Pani Dorota Piotrkowska Członek Zarządu oraz zaproszeni goście: Pani Joanna Błażuk Skarbnik, Pani Sylwia Pielą Sekretarz, Pani Marzena Radochońska Dyrektor PUP, Pani Aneta Błaszkiwicz Naczelnik OR, Pan Grzegorz Łuczko Asystent Starosty, Pan Bartłomiej Nowak Adwokat (obsługa prawna), Pan Bogusław Buczyński Naczelnik ZAB, wg listy obecności stanowiącej załącznik nr 2 do protokołu.

Pan Jacek Cichura Starosta zapytał czy są uwagi do proponowanego porządku obrad (*Zaproszenie na posiedzenie Zarządu wraz z porządkiem obrad stanowi załącznik nr 1 do protokołu*).

W wyniku głosowania 5 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się Zarząd Powiatu przyjął następujący porządek obrad :

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Przyjęcie proponowanego porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu nr 1/2017 z posiedzenia Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego
4. Projekt Uchwały Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie upoważnienia Pani Marzeny Radochońskiej – Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy w Wałbrzychu do zaciągania zobowiązań i podejmowania wszelkich czynności w zakresie zadań wynikających z projektu „Aktywizacja osób powyżej 30 roku życia pozostających bez pracy w powiecie wałbrzyskim ziemskim i wałbrzyskim grodzkim (III)” realizowanym w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Dolnośląskiego 2014-2020 Oś Priorytetowa 8 Rynek Pracy Działanie 8.1, Poddziałanie 8.1.1.
Referuje: Pani Marzena Radochońska Dyrektor PUP
5. Projekt Uchwały Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie: upoważnienia Pani Marzeny Radochońskiej – Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy w Wałbrzychu do zaciągania zobowiązań i podejmowania wszelkich czynności w zakresie zadań wynikających z projektu „Aktywizacja osób młodych pozostających bez pracy w powiecie wałbrzyskim ziemskim i powiecie wałbrzyskim grodzkim (III)” realizowanym w ramach Osi priorytetowej I Działania 1.1, Poddziałania 1.1.1 oraz Poddziałania 1.1.2 Programu Operacyjnego Wiedza Edukacja Rozwój.
Referuje: Pani Marzena Radochońska Dyrektor PUP
6. Informacja: w sprawie wniosku Kancelarii Prawnej Pani Ewy Kwiatkowskiej.
Referuje: Pan Bartłomiej Nowak Adwokat
7. Sprawozdanie z realizacji zadań Miejskiej i Powiatowej Biblioteki Publicznej „Pod Atlantami” za rok 2016.
Referuje: Pani Aneta Błaszkiwicz Naczelnik OR
8. Projekt Uchwały Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie: powołania Komisji do przeprowadzania przetargów i rokowań na zbycie nieruchomości stanowiącej własność Powiatu Wałbrzyskiego, położonej w Jedlinie Zdroju przy ul. Chojnowskiej 12.
Referuje: Pan Bogusław Buczyński Naczelnik ZAB
9. Projekt Uchwały Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie uzgodnienia „Projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obszaru położonego na dz. ewid. nr 95 w rejonie ulicy Kardynała Stefana Wyszyńskiego w Walimiu, gmina Walim”.
Referuje: Pan Bogusław Buczyński Naczelnik ZAB
10. Wniosek w sprawie objęcia imprezy XVI Powiatowy Konkurs Wiedzy o Regionie Wałbrzyskim honorowym patronatem przez Starostę Wałbrzyskiego.
Referuje: Pan Grzegorz Łuczko Asystent Starosty
11. Informacja dotycząca materiałów wydrukowanych w Tygodniku DB2010 z 12 stycznia 2017 roku.
Referuje: Pan Grzegorz Łuczko Asystent Starosty
12. Projekt Uchwały Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie : zmian w budżecie na 2017 rok.
Referuje: Pani Joanna Błażuk Skarbnik
13. Omówienie wniosków, zapytań i interpelacji Radnych Rady Powiatu Wałbrzyskiego.
14. Sprawy różne.
15. Zakończenie posiedzenia

Ad.1.

Zrealizowano

Ad.2.

Zrealizowano

Ad.3.

W wyniku głosowania 5 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się Zarząd Powiatu przyjął protokół Nr 1/2017 z posiedzenia Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego (3 Członków Zarządu obecnych).

Ad.4

Pani Marzena Radochońska Dyrektor PUP przedstawiła Projekt Uchwały Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie upoważnienia Pani Marzeny Radochońskiej – Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy w Wałbrzychu do zaciągania zobowiązań i podejmowania wszelkich czynności w zakresie zadań wynikających z projektu „Aktywizacja osób powyżej 30 roku życia pozostających bez pracy w powiecie wałbrzyskim ziemskim i wałbrzyskim grodzkim (III)” realizowanym w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Dolnośląskiego 2014-2020 Oś Priorytetowa 8 Rynek Pracy Działanie 8.1, Poddziałanie 8.1.1.

W związku z realizacją zadań wynikających z projektu „Aktywizacja osób powyżej 30 roku życia pozostających bez pracy w powiecie wałbrzyskim ziemskim i wałbrzyskim grodzkim (III)” realizowanym w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Dolnośląskiego 2014-2020 Oś Priorytetowa 8 Rynek Pracy Działanie 8.1, Poddziałanie 8.1.1 oraz wymogami dotyczącymi finansowania wyżej wymienionego projektu, zasadne jest upoważnienie Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy w Wałbrzychu do zaciągania zobowiązań oraz dokonywania wszelkich czynności niezbędnych do realizacji projektu.

W wyniku głosowania 5 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się Zarząd Powiatu podjął Uchwałę nr 6/2017 Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego z dnia 20 stycznia 2017 roku (5 Członków Zarządu obecnych)

Ad.5.

Pani Marzena Radochońska Dyrektor PUP przedstawiła Projekt Uchwały Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie: upoważnienia Pani Marzeny Radochońskiej – Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy w Wałbrzychu do zaciągania zobowiązań i podejmowania wszelkich czynności w zakresie zadań wynikających z projektu „Aktywizacja osób młodych pozostających bez pracy w powiecie wałbrzyskim ziemskim i powiecie wałbrzyskim grodzkim (III)” realizowanym w ramach Osi priorytetowej I Działania 1.1, Poddziałania 1.1.1 oraz Poddziałania 1.1.2 Programu Operacyjnego Wiedza Edukacja Rozwój.

W związku z realizacją zadań wynikających z projektu „Aktywizacja osób młodych pozostających bez pracy w powiecie wałbrzyskim ziemskim i powiecie wałbrzyskim grodzkim (III)” realizowanym w ramach Osi priorytetowej I, Działania 1.1, Poddziałania 1.1.1, Poddziałania 1.1.2 Programu Operacyjnego Wiedza Edukacja Rozwój oraz wymogami dotyczącymi finansowania wyżej wymienionego projektu, zasadne jest upoważnienie Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy w Wałbrzychu do zaciągania zobowiązań oraz dokonywania wszelkich czynności niezbędnych do realizacji projektu.

W wyniku głosowania 5 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się Zarząd Powiatu podjął Uchwałę nr 7/2017 Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego z dnia 20 stycznia 2017 roku (5 Członków Zarządu obecnych)

Ad.6.

Pan Bartłomiej Nowak Adwokat (obsługa prawna) - odniósł się do pisma z dnia 30.12.2016 r. skierowanego do Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego od Pani Ewy Kwiatkowskiej z Kancelarii Radcy Prawnego w sprawie przekazania akt dotyczących postępowań sądowych zarówno zakończonych nakazami zapłaty, lecz jeszcze bez klauzul wykonalności, jak również spraw w toku.

Pan Bartłomiej Nowak Adwokat poinformował, że w przedmiotowym przekazaniu akt uczestniczyła Pani mecenas Beata Bronowicka, w przekazaniu akt nie była uzgodniona godzina, na którą ma się stawić Pani Beata Bronowicka i podpisać protokół przekazania spraw. Pani Beata Bronowicka w Starostwie Powiatowym pojawiła się o 12.20 wiedząc, że kancelaria prawna pracuje do 13.00 a starostwo do godz. 16.30. O godz. 12.20 Pani Bronowicka pojawiła się w pokoju Kancelarii Prawnej, gdzie doszło do podpisania protokołu ale z uwagi na fakt że Pani mecenas Koncewicz oznajmiła że się śpieszy w związku z tym nie było możliwości aby przeanalizować przedmiotowe dokumenty. Poprzednia kancelaria nie przedstawiła informacji jaki system był przez poprzednia kancelarię przyjęty do segregowania spraw. Pan Adwokat oznajmił, że wszystkie sprawy były porozkładane po różnych półkach i szafach i jakiś czas zajęło posegregowanie tych dokumentów.

Pan Krzysztof Kwiatkowski Wicestarosta- oznajmił, że otrzymując takie pismo od Kancelarii Prawnej Pani Ewy Kwiatkowskiej Zarząd chciał znać również stanowisko nowej kancelarii w tej sprawie. Pan Wicestarosta zapytał, czy przyjmując taki ogrom spraw nie chcieli zadbać o swój „interes” i z własnej inicjatywy ustalić godzinę spotkania do przekazania akt. Jednocześnie zapytał czy w obecnym czasie mają obie kancelarie ze sobą kontakt i czy w razie konieczności poprzednia kancelaria udziela informacji.

Pan Adwokat oznajmił, że w razie potrzeby Kancelaria Prawna Pani Ewy Kwiatkowskiej udziela potrzebnych informacji i nie ma z tym żadnych problemów. W tej chwili wszystkie sprawy są posegregowane i na dzień dzisiejszy nie ma żadnych problemów.

Pani Sekretarz Sylwia Piela dodała, że termin, tj. data była ustalona przed nowym rokiem, zaś kancelarie miały porozumieć się co do konkretnej godziny przekazania, a ponadto sporządzony był wykaz wszystkich prowadzonych spraw, również tych przejętych po poprzednich kancelariach. Był on sprawdzany m.in. z tego względu, iż o taki wykaz spraw wnosili radni, więc sporządzony był rzetelnie i zweryfikowany również przez służby finansowe Pani Skarbnik.

Pan Mirosław Potapowicz Członek Zarządu- zwrócił się z prośbą do Pana mecenasa, że jeżeli pojawią się jakieś problemy z poprzednią kancelarią lub przekazanymi dokumentami, to aby o wszystkich zdarzeniach informować Zarząd.

Ad.7.

Pani Aneta Błaszkwicz Naczelnik OR przedstawiła merytoryczne sprawozdanie z realizacji zadań powierzonych Miejskiej i Powiatowej Biblioteki Publicznej „Pod Atlantami” za rok 2016.

Pani Naczelnik OR omówiła sprawozdanie, członkowie Zarządu uwag nie wnieśli.

W wyniku głosowania 5 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się Zarząd Powiatu zaakceptował przedstawione sprawozdanie (5 Członków Zarządu obecnych)

Ad.8.

Pan Bogusław Buczyński Naczelnik ZAB omówił Projekt Uchwały Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie: powołania Komisji do przeprowadzania przetargów i rokowań na zbycie nieruchomości stanowiącej własność Powiatu Wałbrzyskiego, położonej w Jedlinie Zdroju przy ul. Chojnowskiej 12.

W związku z podjętą Uchwałą nr XVIII/50/2016 Rady Powiatu Wałbrzyskiego z dnia 05.09.2016r. w sprawie przeznaczenia do sprzedaży nieruchomości zabudowanej, stanowiącej własność Powiatu Wałbrzyskiego, położonej w Jedlinie - Zdroju przy ul. Chojnowskiej 12, oznaczonej w operacie ewidencji gruntów jako działka nr 130 o pow. 0,7277ha, obręb 0004 Jedlina - Zdrój zaszła konieczność powołania przez właściwy organ Komisji Przetargowej do przeprowadzenia przetargów i rokowań w w/w sprawie.

W wyniku głosowania 5 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się Zarząd Powiatu podjął Uchwałę nr 8/2017 Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego z dnia 20 stycznia 2017 roku (5 Członków Zarządu obecnych)

Ad.9.

Pan Bogusław Buczyński Naczelnik ZAB przedstawił Projekt Uchwały Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie uzgodnienia „Projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obszaru położonego na dz. ewid. nr 95 w rejonie ulicy Kardynała Stefana Wyszyńskiego w Walimiu, gmina Walim”.

Wójt Gminy Walim skierował w dniu 10 stycznia 2017r. (wpł.:13.01.2017r.) pismo znak: IT.6722.2.2016 w sprawie uzgodnienia na podstawie art. 17 pkt 6 ustawy z dnia 27.03.2003r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym „Projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obszaru położonego na dz. ewid. nr 95 w rejonie ulicy Kardynała Stefana Wyszyńskiego w Walimiu, gmina Walim”.

W dniu 18 stycznia br. odbyło się posiedzenie Zespołu Uzgadniania projektów miejscowych planów zagospodarowania terenu i projektów decyzji o warunkach zabudowy, w skład którego wchodzi przedstawiciele :

- a) Wydziału Infrastruktury Powiatu i Ochrony Środowiska,
- b) Wydziału Geodezji i Kartografii,
- c) Wydziału Organizacyjnego Promocji i Oświaty,
- d) Zarządzania Kryzysowego
- e) Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie,
- f) Wydziału Administracji Architektoniczno - Budowlanej i Gospodarki Nieruchomościami,

na którym przedstawiciele w.w. wydziałów nie wnieśli uwag do przedmiotowego projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego. Uzgodnienia dokonano zgodnie z Zarządzeniem Starosty Wałbrzyskiego Nr 25/2016 z dnia 04 marca 2016r. w sprawie powołania Zespołu Opiniowania m.in. projektu studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy i uzgadniania projektów (m.in. miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego).

W wyniku głosowania 5 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się Zarząd Powiatu podjął Uchwałę nr 9/2017 Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego z dnia 20 stycznia 2017 roku (5 Członków Zarządu obecnych)

Ad.10.

Pan Grzegorz Łuczko Asystent Starosty przedstawił wniosek w sprawie objęcia imprezy XVI Powiatowy Konkurs Wiedzy o Regionie Wałbrzyskim honorowym patronatem przez Starostę Wałbrzyskiego.

Nazwa imprezy:	XVI Powiatowy Konkurs Wiedzy o Regionie Wałbrzyskim
Organizator:	Zespół Szkół im M. Skłodowskiej-Curie w Szczawnie Zdroju
Współorganizator:	Urząd Miejski w Szczawnie Zdroju
Impreza objęta honorowym patronatem przez:	-----
Przewidywani sponsorzy:	UM w Szczawnie-Zdroju, UM w Wałbrzychu, UM w Boguszowie-Gorcach, Muzeum Porcelany w Wałbrzychu, Stowarzyszenie Dom

	Bretanii w Wałbrzychu, Oddział Polskiego Towarzystwa Schronisk Młodzieżowych w Wałbrzychu
Termin imprezy:	25 marca 2017 r.
Miejsce imprezy:	Zespół Szkół im M. Skłodowskiej-Curie w Szczawnie- Zdroju ul. Kolejowa 2
Całkowity koszt zadania:	3 800 zł
Przewidywana liczba uczestników:	30 osób
Wnioskowana kwota dotacji:	800 zł na nagrody rzeczowe

Asystent Starosty poinformował, że Zespół Szkół im M. Skłodowskiej-Curie w Szczawnie- Zdroju zwrócił się z wnioskiem o objęcie honorowym patronatem Starosty Wałbrzyskiego wydarzenia pn. XVI Powiatowy Konkurs Wiedzy o Regionie Wałbrzyskim, planowanego na dzień 25 marca 2017 roku. Wnioskodawca wnioskuję również o wsparcie finansowe konkursu w kwocie 800 zł z przeznaczeniem na zakup nagród rzeczowych. Konkurs jest imprezą cykliczną, skierowaną do uczniów szkół gimnazjalnych i ponadgimnazjalnych powiatu wałbrzyskiego i ma charakter dwuetapowy: w pierwszym etapie uczestnicy odpowiadają na pytania dotyczące regionu, a następnie prezentują walory krajoznawcze swojej okolicy. Celem konkursu jest przybliżenie młodzieży historii regionu, jego zabytków i walorów turystycznych, a także poszerzenie znajomości aktualnych zagadnień społecznych i ekonomicznych powiatu wałbrzyskiego i jego promocja. Organizatorzy mają nadzieję, że uzyskanie patronatu honorowego Starosty Wałbrzyskiego pozwoli na podniesienie rangi wydarzenia. Zgodnie z Uchwałą Nr 76/2015 Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego z dnia 20 lipca 2015 roku w sprawie wprowadzenia regulaminu sprawowania patronatu honorowego Starosty Wałbrzyskiego patronat jest wyróżnieniem honorowym podkreślającym szczególnie charakter przedsięwzięcia.

Starosta Pan Jacek Cichura zawniósł o przyznanie kwoty 400 zł na zakup nagród w XVI Powiatowym Konkursie Wiedzy o Regionie Wałbrzyskim.

W wyniku głosowania 5 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się Zarząd Powiatu zaakceptował wniosek Starosty Pana Jacka Cichury (5 Członków Zarządu obecnych)

Ad.11.

Pan Grzegorz Łuczko Asystent Starosty przedstawił informację dotyczącą materiałów wydrukowanych w Tygodniku DB2010 z 12 stycznia 2017 roku.

Asystent Starosty poinformował, że Powiat Wałbrzyski ma w umowie z firmą PPHU Media Plan zapewnione ½ powierzchni 3 strony tygodnika DB2010. Materiały do druku przesyłane były przez Panią Naczelnik OR Anetę Błaszkiwicz oraz przez niego jako asystenta starosty. Do pierwszego numeru styczniowego wysłane zostały 4 informacje: o budżecie partycypacyjnym na 2017 r. oraz o programie Zawodowy Dolny Śląsk – przesłane przez Panią Naczelnik i wywiad ze Starostą oraz informacja o spotkaniu Starosty z Panem Burmistrzem Jedliny - Zdroju. Z uwagi na fakt, że ilość nadesłanych materiałów przekroczyła wykupioną powierzchnię, redaktor musiał z czegoś zrezygnować, bo mógł zamieścić maksymalnie 2 informacje. Nadto **Asystent Starosty** dodał, że ponieważ wywiad ze Starostą Jackiem Cichurą był zaplanowany z redaktorem już wcześniej jako rozpoczynający cykl wywiadów z członkami zarządu, mającymi przedstawić mieszkańcom zakres planowanych działań powiatu na rok 2017, a informacja o budżecie partycypacyjnym była ważna z uwagi na termin składania do wniosków do 23.01.2017r., zamieścił te informacje. Dodatkowo redaktor kierował się faktem, że informacja o programie Zawodowy Dolny Śląsk była zamieszczana także w ostatnim wydaniu tygodnika w 2016 roku (z 22 grudnia ubr.), zamieścił ją dodatkowo nieodpłatnie na stronie 5. Pozostałej informacji nie zamieszczono z uwagi na brak miejsca. Redaktor poinformował o tym fakcie, a on jako Asystent nie wniósł zastrzeżeń, gdyż dodatkowo wiedział, że powyższa informacja będzie zamieszczona w podobnym tygodniku (30minut). Pan Asystent jednocześnie dodał, że ustalili z redakcją tygodnika, że nie mają prawa zmieniać treści i tytułów bez akceptacji z naszej strony.

Pan Krzysztof Kwiatkowski Wicestarosta- poprosił Pana Asystenta, aby zwrócił się z prośbą do redaktora Tygodnika DB2010 o nadsyłanie drogą elektroniczną wizualizacji zamieszczanych artykułów.

Ad.12.

Pani Joanna Błażuk Skarbnik Projekt Uchwały Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie : zmian w budżecie na 2017 rok.

I. Zwiększenia wydatków

o kwotę:

328 zł

w dziale 851 – ochrona zdrowia

328 zł

- Na wniosek Zespołu Placówek Resocjalizacyjnych w Walimiu zwiększa się plan finansowy jednostki z przeznaczeniem na opłacenie składek na ubezpieczenie zdrowotne wychowanków.

II. Zmniejszenia wydatków

o kwotę:

328 zł

w dziale 851 – ochrona zdrowia

328 zł

- Zmniejsza się plan finansowy Starostwa z przeznaczeniem na zwiększenie planu Zespołu Placówek Resocjalizacyjnych.

III. Przeniesienia wydatków

- Na wniosek Naczelnika Wydziału Organizacyjnego, Promocji i Oświaty dokonuje się przeniesień między rozdziałami w planie finansowym Starostwa. Zmiana planu dotyczy obsługi medialnej Starostwa.

W wyniku głosowania 5 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się Zarząd Powiatu podjął Uchwałę nr 10/2017 Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego z dnia 20 stycznia 2017 roku. (5 Członków Zarządu obecnych)

Ad.13.

Pan Jacek Cichura Starosta przedstawił wniosek Radnej Powiatu Wałbrzyskiego Pani Grażyny Owczarek w sprawie zabezpieczenia kwoty 5.000 zł na wspólną realizację zadania z Gminą Głuszyca związanego z organizacją obchodów Święta Niepodległości w dniu 11 listopada 2017 roku.

Po przeanalizowaniu w/w wniosku Zarząd Powiatu uznał przedstawiony wniosek za zasadny i skierował go do wydziału merytorycznego celem przygotowania stosownej odpowiedzi.

Ad.14.

- **Pan Jacek Cichura Starosta**- odniósł się do funkcjonowania PCPR i utratą zaufania do Dyrektora Pana Marka Śpiewaka jednocześnie dodał że kierowanie tej jednostki przez Pana Dyrektora może narazić na straty finansowe Powiat Wałbrzyski. Pan Dyrektor nie panuje nad organizacją w jednostce oraz nad podległymi pracownikami. Pracownicy PCPR składają wypowiedzenia z pracy, co może prowadzić do destabilizacji pracy w tej jednostce. Takie działanie może sprawić, że PCPR nie będzie wywiązywał się z powierzonych obowiązków. Pan Starosta Jacek Cichura poprosił o wypowiedź wszystkich członków zarządu w przedmiotowej kwestii.

Pan Krzysztof Kwiatkowski Wicestarosta- oznajmił, że popiera stanowisko Starosty, jednocześnie dodał, że prawdą jest że pracownicy PCPR składają wypowiedzenia pracy co wiąże się z utratą pracowników z dużym doświadczeniem zawodowym. Pan Wicestarosta oznajmił, że dziwi go fakt że pracownicy odchodzą z powodu różnicy w zarobkach w kwocie 150 zł i z docierających informacji kolejni pracownicy chcą odchodzić z pracy i są to osoby na kierowniczych stanowiskach. Jednocześnie Wicestarosta dodał, że nie widział nigdy inicjatywy ze strony dyrekcji aby usprawnić funkcjonowanie PCPR, wszystkie propozycje zawsze wychodziły ze strony zarządu. Została dokonana reorganizacja Domu Dziecka w Jedlinie- Zdroju i w związku z tym Pan Dyrektor wielokrotnie na posiedzeniach zarządu wprowadzał członków zarządu w błąd. Pan Wicestarosta odniósł się również do kontroli jaka została przeprowadzona w Domu Dziecka w Jedlinie-Zdroju i do sytuacji jaką tam zostali (ponadpalane łóżka, połamane meble, zniszczona pościel, podarte ubrania). Dyrektor powinien stać na straży dobra dzieci i racjonalnego gospodarowania przekazywanymi środkami. Pan Wicestarosta oznajmił, że to Zarząd Powiatu w podległych placówkach robi remonty a nie dyrekcja. Nie może być tak że jednostka będzie funkcjonować aby tylko przetrwać, zarząd zastał PCPR tylko z dwoma koordynatorami i doprowadził, że na dzień dzisiejszy jest tam 8. Pracownicy PCPR odchodzą nie tylko ze względów finansowych ale także barier jakie napotykanne są w stosunkach pracy. Pracownicy w PCPR mieli problem z uzyskaniem kwoty 500 zł na zakup paczek Mikołajowych. Jeżeli Dyrektor nie miał tych środków to jego zadaniem jest wystąpić do Zarządu z wnioskiem o zabezpieczenie tej kwoty na ten cel. Nie może być tak że to osoby zatrudnione w PCPR pozyskują sponsorów aby przygotować te paczki a dyrekcja nie znajduje w swoim budżecie na to środków. Zasadne jest podjęcie decyzji co będzie robione w kierunku aby nie odchodzili z pracy fachowcy ponieważ dużo czasu jaki i środków finansowych będzie potrzebne aby przyuczyć nowych. Pan Wicestarosta odniósł się również do kwestii odejścia z PCPR pracownika z działu finansowego i co doprowadziło do dużej destabilizacji pracy i nawet wydział finansowy starostwa nie jest w stanie pomóc w przedmiotowych pracach. Kluczowym jest fakt że Pan Dyrektor miał sygnały że pracownicy chcą odchodzić z pracy a miło tego nie przyszedł do Zarządu z tym problemem i nie poprosił o zwiększenie planu finansowego na podwyżki dla tych pracowników. Musimy mieć świadomość, że jeżeli tym pracownikom nie damy podwyżek to będą odchodzić z pracy.

Pan Wicestarosta oznajmił, że zasadnym jest zastanowienie się co należy zrobić z tą jednostką aby poprawić jej funkcjonowanie.

Pani Dorota Piotrkowska Członek Zarządu- zapytała czy odbyła się z Panem Dyrektorem rozmowa w sprawie tych wszystkich problemów, zastrzeżeń i czy Pan Dyrektor odniósł się do tych kwestii.

Pan Starosta Jacek Cichura odpowiedział, że wielokrotnie rozmawiał z Dyrektorem PCPR i z tych rozmów wynikało, że dyrektor nie widzi żadnych problemów. Natomiast my nie możemy pozwolić sobie na żadne straty finansowe oraz kadrowe w tej jednostce. Jednocześnie nawiązał do problemów w pieczy zastępczej gdzie wiele rodzin zgłaszało się do zarządu ze skargami.

Pan Mirosław Potapowicz Członek Zarządu- oznajmił, że trudno mu jest oceniać tą sytuację ponieważ nie nadzoruje tego działu bezpośrednio, jednocześnie dodał że zgadza się ze stanowiskiem

Wicestarosta, gdyż jest obecny na większości zarządów, gdzie dochodziło do różnych nie wyjaśnionych sytuacji.

Pan Stanisław Janor Członek Zarządu- oznajmił, że pozwolił sobie na przesłanie sprawozdania z wydziału finansowego dotyczące PCPR-u i nie dostrzegł żadnych problemów finansowych, jednocześnie dodał że nie rozmawiał nigdy z dyrektorem a chciałby znać jego zdanie w tej kwestii. Pan Stanisław Janor członek zarządu oznajmił, że jego zdaniem dyrektor wywiązywał się z powierzonych obowiązków, ale może za krótko jest członkiem zarządu i o wielu kwestiach jeszcze nie wie. Pan Stanisław Janor zapytał czy Pan Starosta przeprowadził rozmowę dyscyplinującą z Panem Dyrektorem przypominając mu o jego powierzonych obowiązkach i czy we wcześniejszym czasie były nakładane na Pana Dyrektora jakieś kary.

Pani Skarbnik Joanna Błażuk- odnosząc się do wypowiedzi Pana Janora Członka Zarządu oznajmiła, że w tej jednostce nigdy nie doszło do przekroczenia dyscypliny w finansach publicznych. Pani Skarbnik oznajmiła że Pan Dyrektor dysponował budżetem i mieścił się w nim jednak sprawa ta jest bardziej złożona. Pani Skarbnik oznajmił, że przez ostatni czas wielokrotnie zwracała dyrektorowi uwagę, jednak klucz leży w sprawie związanej z fikcją jaka była utrzymywana w Domach Dziecka. Pani Skarbnik dodał, że Dyrektor nigdy nie zgłaszał że ma problemy finansowe i brakuje środków na wynagrodzenia. Jednocześnie dodała, że wielokrotnie zwracała Dyrektorowi uwagę na fakt, że jak znajdzie jakiegokolwiek oszczędności na utrzymaniu domów dziecka nad którymi prowadzi nadzór merytoryczny to te środki zawsze można przeznaczyć na inny cel gdyż jest to jeden budżet. Kluczowym problemem jest to że ze strony Dyrektora nigdy nie było inicjatywy zawsze musiały być wymuszone działania ze strony zarządu. Pani Skarbnik oznajmiła że dochodziła do sytuacji że w domach dziecka było 11 wychowanków a zatrudnionych było 16 wychowawców. Pani Skarbnik oznajmiła, że jej zdaniem nie było nadzoru merytorycznego Pana Dyrektora na podległymi placówkami.

Pan Krzysztof Kwiatkowski Wicestarosta- dodał, że zarząd zaproponował połączenie dwóch domów dziecka w jedną placówkę z powodu struktury zatrudnienia ponieważ dochodziło do sytuacji w domu dziecka w Jedlinie Zdroju że w placówce było zatrudnionych więcej wychowawców niż wychowanków, natomiast w domu dziecka Catharina brakowało wychowawców i trzeba było zatrudniać osoby ponad wymiar. Dodając, że to Pan dyrektor powinien sprawować nad tą sytuacją nadzór. W budynek na ul. Kłodzkiej przez ostatnie 3 lata nie było nigdy fizycznie ani jednego wychowanka a budynek ten był utrzymywany. Pan Dyrektor pozwalał na zatrudnianie wychowawców którzy nie mieli podopiecznych, takie działanie wiązało się z wypłatą wszystkich świadczeń dla tych pracowników którzy fizycznie nie mieli pracy. Pan Wicestarosta dodał, że wszystkie zmiany jakie nastąpiły w tej jednostce to pomysły zarządu, Pan Dyrektor ani razu nie wyszedł z żadną inicjatywą.

Pan Stanisław Janor Członek Zarządu- oznajmił, że rozumie wszystkie przedstawione kwestie które działy się na przestrzeni 2 lat, ale czy w związku z tym zostały przez ten czas wyciągnięte jakieś konsekwencje służbowe wobec dyrektora (np. nagana, upomnienie).

Pan Krzysztof Kwiatkowski Wicestarosta- oznajmił, że z tego co wie to Pan Starosta nie stosował tego typu nagan w stosunku do Pana Dyrektora, wie tylko o tym, że Pan Dyrektor wielokrotnie na posiedzeniach zarządu był upominany, że przedstawia informacje niezgodne ze stanem faktycznym i wprowadza członków zarządu w błąd. Zarząd wielokrotnie podkreślał Panu Dyrektorowi że nie realizuje prawidłowo polityki finansowej, a Pani Skarbnik niemal na każdym spotkaniu przypominała dyrektorowi o nadzorze nad ilością wychowanków w domach dziecka.

Pan Starosta Jacek Cichura- dodał że sukcesywnie przeprowadzał rozmowy z Panem Dyrektorem i sugerował nienależyte wykonywanie powierzonych zadań. Ostatnim przypadkiem w jakim poprosił Pana Dyrektora o rozmowę w obecności Pani Skarbnik i zapytał czy wszystko jest w porządku, to Pan Dyrektor oznajmił że tak. Pan Starosta dodał, że jednak w tym czasie miał już informację, że Pan Dyrektor wie, że pracownicy chcą odchodzić z pracy. W tym momencie zaproponował Panu Dyrektorowi wprowadzenie podwyżek dla pracowników, Pan Dyrektor złożył propozycję podwyżek jednak te nie były zadawalające. Niestety Pan Dyrektor w żadnej kwestii nie widzi problemów a niestety one są.

Pan Stanisław Janor Członek Zarządu- - zapytał czy Pan Dyrektor otrzymał kiedyś naganę z wpisem do akt.

Pan Starosta Jacek Cichura- oznajmił, że nie.

Pan Mirosław Potapowicz Członek Zarządu- zapytał o skutki prawne jeżeli doszłoby do odwołania Pana Dyrektora, ponieważ jak wiemy jest on o okresie chronionym.

Pan Starosta Jacek Cichura- oznajmił, że Pan Dyrektor Marek Śpiewak nie straci pracy zostanie tylko ewentualnie odwołany z funkcji dyrektora PCPR. Pan Marek Śpiewak jest w okresie chronionym dlatego też nie zostaną mu zmienione warunki finansowe.

Pan Krzysztof Kwiatkowski Wicestarosta- odniósł się do kwestii że Pan Marek Śpiewak nie jest nie przydatny w PCPR, problem jest jednak w kierowaniu tą jednostką. Jednocześnie dodał że na stanowisku kierowniczym tak dużej jednostki trzeba wykazywać się kreatywnością i marketingiem oraz

chęcią wprowadzania nowych lepszych zmian. Istotne jest aby na tym stanowisku była osoba która racjonalnie będzie zarządzać tą jednostką. Pan Wicestarosta oznajmił że powziął informację że Pan Starosta zaproponował Panu Dyrektorowi wprowadzenie podwyżek dla pracowników, niestety Pan dyrektor podeszedł do tej sprawy schematycznie i zaproponował jednakowe podwyżki, jednakże przy wprowadzaniu takich zmian konieczne jest wzięcie pod uwagę stażu pracy, wiedzę, zaangażowanie w wykonywane obowiązki.

Pan Mirosław Potapowicz Członek Zarządu- dodał , że popiera stanowisko Wicestarosty i uważa że na takim stanowisku powinna być osoba kreatywna która będzie dążyć do wprowadzania zmian, praca na tym stanowisku jest bardzo trudna gdyż wymaga dużego zaangażowania i motywacji a niestety u Pana Marka Śpiewaka brakuje tych cech.

Pan Starosta Jacek Cichura- zawniósł o odwołanie Pana Marka Śpiewaka ze stanowiska Dyrektora PCPR z powodu utraty zaufania oraz nienależytego wykonywania powierzonych obowiązków.

W wyniku głosowania 5 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się Zarząd Powiatu zaakceptował wniosek Starosty Pana Jacka Cichury (5 Członków Zarządu obecnych)

Pan Starosta Jacek Cichura- zawniósł o powierzenie obowiązków Dyrektora PCPR Pani Wiolecie Kostańczuk-Tulikowskiej na okres trzech miesięcy do czasu wyłonienia w drodze konkursu nowego dyrektora.

Pan Stanisław Janor Członek Zarządu- zapytał czy ta Pani posiada stosowne kwalifikacje aby została powierzona jej ta funkcja.

Pan Krzysztof Kwiatkowski Wicestarosta- oświadczył, że Pani jest kierownikiem pieczy zastępczej a w czasie nieobecności pana dyrektora pełni jego obowiązki. Pani Wioleta pracuje w PCPR przez 22 lata i jest odpowiednią osobą która w tym okresie będzie pełnić funkcję dyrektora PCPR gdyż zna całą specyfikę tej jednostki, ma również nadzieję że Pan Marek Śpiewak zajmując kierownicze stanowisko będzie wspierał działania PCPR

W wyniku głosowania 5 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się Zarząd Powiatu zaakceptował wniosek Starosty Pana Jacka Cichury (5 Członków Zarządu obecnych)

W wyniku głosowania 5 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się Zarząd Powiatu podjął Uchwałę nr 11/2017 Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego z dnia 20 stycznia 2017 roku w sprawie odwołania Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Wałbrzychu (5 Członków Zarządu obecnych)

W wyniku głosowania 5 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się Zarząd Powiatu podjął Uchwałę nr 12/2017 Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego z dnia 20 stycznia 2017 roku w sprawie powierzenia obowiązków Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Wałbrzychu (5 Członków Zarządu obecnych)

- **Pan Mirosław Potapowicz Członek Zarządu-** odniósł się do wizerunku kancelarii starosty w Starostwie Powiatowym w Wałbrzychu i w związku z tym zwrócił się z wnioskiem o przyznanie kwoty 600 zł na przygotowanie wizualizacji tego pomieszczenia. **Pan Jacek Cichura Starosta-** zawniósł o zobowiązanie Sekretarza Urzędu do zabezpieczenia kwoty 600 zł na wykonanie w/w wizualizacji.

Pani Sylwia Piel Sekretarz oznajmiła, że w budżecie BOS nie planowano żadnych takich zadań, ponadto wszelkie remonty i administrowanie budynkiem oraz pomieszczeniami należą do Wydziału OR.

Pan Krzysztof Kwiatkowski Wicestarosta przypomniał, że kancelaria Starosty była malowana w ubiegłym roku celem poprawy jej wizerunku i odświeżenia.

W wyniku głosowania 5 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się Zarząd Powiatu zaakceptował wniosek Starosty Pana Jacka Cichury (5 Członków Zarządu obecnych)

- **Pan Krzysztof Kwiatkowski Wicestarosta** zawniósł o zobowiązanie Skarbnika do zabezpieczenia kwoty 60 tys. zł na utworzenie sali komputerowej w Zespole Szkół im. Marii Skłodowskiej Curie w Szczawnie-Zdroju. Szkoła ta bierze udział w programie Zawodowy Dolny Śląsk gdzie otrzyma oprogramowania do komputera, w związku z tym niezbędny jest tam nowoczesny sprzęt który pozwoli wykorzystywać przedmiotowe oprogramowanie. W związku z tym zasadne jest zakupienie 21 laptopów oraz wymiana przyłączy w tej Sali.

W wyniku głosowania 5 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się Zarząd Powiatu zaakceptował wniosek Wicestarosty Pan Krzysztofa Kwiatkowskiego (5 Członków Zarządu obecnych)

- **Pan Krzysztof Kwiatkowski Wicestarosta** zawnioskował o zobowiązanie Skarbnika aby środki jakie Wydział OR przeznaczy na odświeżenie toalet w budynku Starostwa zostały zwrócone do wydziału tak aby mógł on realizować inne powierzone zadania w roku 2017.

W wyniku głosowania 5 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się Zarząd Powiatu zaakceptował wniosek Wicestarosty Pan Krzysztofa Kwiatkowskiego (5 Członków Zarządu obecnych)

- **Pani Sylwia Piela Sekretarz**- przedstawiła informację w sprawie przekazania sprawozdania z wykonania audytu na rok 2016 przez audytora wewnętrznego. Wskazała m.in. zalecenia Pani audytor, tj. na kontynuowanie prac związanych z modernizacją instalacji elektrycznej, czy dokonanie takich zmian w umowach dotyczących systemu finansowo – księgowego KSIĘGOWOŚĆ FK2000, które będą obejmowały zapewnienie przez twórców systemu zachowania poufności, rozliczalności i integralności danych przetwarzanych w tym systemie. W przypadku braku takiego zapewnienia ze strony twórców systemu, rozważyć wymianę systemu, jak również w celu sprawniejszego działania i niezależności organizacyjnej pracowników odpowiadających za Bezpieczeństwo Systemów Informatycznych - rozważenie stworzenia wydzielonej specjalistycznej komórki organizacyjnej IT, w której zakresie działania będzie obsługa informatyczna jednostki.

Pan Jacek Cichura Starosta polecił, aby zalecenia z audytu przekazać do komórek merytorycznych, z tego względu, że z informacji od audytora wynika, że czynności sprawdzające będą realizowane w I kwartale tego roku..

Ad.15.

Pan Jacek Cichura Starosta po wyczerpaniu porządku obrad zakończył posiedzenie.

Przewodniczący Zarządu Powiatu: Jacek Cichura

Wicestarosta: Krzysztof Kwiatkowski

Członek Zarządu: Mirosław Potapowicz

Członek Zarządu: Stanisław Janor

Członek Zarządu: Dorota Piotrkowska

Protokół sporządziła:
Monika Mazurek